(Nach dem Lib. disjector. derelictor. Fol. 269 v. Abschrift aus dem XV: Jahrh. im königl.
Frov. Archive zu Breslau, mitgetheilt vom Hin. Archivar Dr. W. Wattenbach.)

49*
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535.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Wysehrader Domherrn Peter, Sohn des Ulrich, 
genannt Plasser, eine der Verleihung des Olmützer Bischofs und des Kapitels zuständige 
Pfründe, und gestattet, dass derselbe das Wysehrader Canonical und die Präbende zu Rost, 
so wie auch die in derselben Kirche bestehende St. Johann-Kapelle behalten dürfe. Dt.

Amnione, X. Kalendas Februarii (‘23. Jänner) 1344.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Petro quondam Ulrici dicti Plas- 

serii Canónico ecclesie Wissegradensi prope Pragam Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .

Volentes. . .tibí. . .gratiam lacere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel 
sine cura etiamsi dignitas personatus vel officium existat, spectans ad collationem, provi- 
sionem, presentationem, sen quamvis aliam dispositionem venerabilis fratris nostri. . Episcopi 
et dilectorum filiorum. .Decani et Capituli Oloinucensis Communiter vel divisim, si quod in 
ecclesia vel Civitate ant diócesi Olomucensi vacat ad presens vel cum vacaverit. . . tibi. . . 
reseruamus.. . Ant si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consue- 
tudinibus ipsius Olomucensis vel alteráis ecclesie in qua huiusmodi beneficium ut premittitur 
forsan extiterit solitum iuramentum dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum, 
et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes. Sive quod canónica turn et 
prebendara ac obedientiam in Rost in ecclesia Wissegradensi prope Pragam et capellam 
sancti Johannis in ambitu eiusdem ecclesie Wissegradensis nosceris obtinere. Nulli ergo etc. 
nostre reservationis, inhibitionis, et constitutionis infringere etc. Datum Avinione X Kalendas 

Februarii Anno Secundo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. II, B. II. Br. 761 S. 408 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

53(k

Haymann, genannt Krusina von Lichtenburg, und dessen Gemahlin Agnes, schenken dem 
Kloster Saar den vollen Zehent von dem Schachte „Claritzbut.“ Dt. in Saar, VIII. Kal.

Martii (22. Februar) 1344.
In Nomine Domini Amen. Quoniam Charitatis est Officium pijs et devotis Locis 

providere de eorum proventibus ac promotionibus manum porrigere adjutricem. Hine est 
quod Nos Haymannus dictus Chrussina de Leüchtenburch, ad notitiara omnium tam praesentium 
qvara futurorum plenius volumus devenire. Quod Nos de maturo consilio et bona deliberatione 
pr® habita, vnacum consensu charissim® Vxoris Nostr® Agnetis ac H®redum Nostrorum, 

pro Salute Nostra et remedio Progenitorum Nostrorum plenas decimas omnium partium No
strarum. qvas nunc in fovea qv® dicitur Claritzbut, colimus vel in futurum inibi sen in alijs 
circumcirca fovejs adjacentibus qvocunqve loco rum nomine censeantur, coluerimus vel fructum 
aliqvem foveis in eisdem seu montanis receperimus, daraus libere et qviete, et pure propter 
Deum fundationi Nostr® sive Monasterio quod dicitur Sar et Abbati neenon fratribus ibidem 
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Deo vacan tibus, nunc et in futurum omni impetitione et repetitione qvalibet postérgala. 
Insuper alicientes ut si Divina Providentia montana aliqva auri ve! argenti sen cujuscunque 
conditions inventa fuerint Nostris in bonis qvm nunc habemus vel in futurum Deo opitulante 
habuerimus, tunc Abbas et Conventus Monastery praenotati plenas decimas tam Vrburae qvam 
partium aliarum qvarumcunqve aliarum Nostrarum ad Nos perlinentium percipere debeant 
omni contradictione non obstante. Tali conditione adjecta ut praefatus Abbas sive Convenías 
Monastery saepedicti omnes provenías sive fructus montium praedictorum qvorumcuuqve con- 
vertere Sludeant in usum et utilitatem Officinarum subscriptarum, videlicet medium partem 
ad Hospitale, et ad Iniirmitorium et Refectorium reliqvam median) partem reddere teneantur. 
Quod si secas quod absit fecerint, tunc praetacta beneficia cum omnibus sais Juribus ad 
Abbatem et Conventum de Cedlitz totalitär devolventur. Et sive vendamos, sive Vrburam 
vel partes antedictas obligemus, nihilominus Abbas et Convenías supranominatus decimam 
Vrburae sive partium saepe positarum possidebunt libere et secure. In cujus rei testimonium 
praesentem paginam sigillo Nostro ac Dominorum Patruorum Nostrorum scilicet: Domini 
Haynrici de Luchtenburch, et Wanchonis filij sui, nee non Domini Woychonis sive Jeschonis 
dicti Cbrussina, sigillis jussimus com muniri, Actum et datum in Monasterio supradicto anno 
Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo qvarto, octavo Calendas Martij.

(Aus dem handschriftlichen Diplomatar des Saarer und Welehrader Klosters im k. höhm. 
Museum zu Prag 4. B. 15 S. 95.)

537.

Hermann, General- Vikar des Olmutzer Bischof es Johann, bestätigt dem Nonnenkloster zu 
Daubrawnik das vorn Pota von Aujezd geschenkte Patronat der Kirche zu Aujezd. Dt.

Brunne, VIII. Idus Martii (8. März) 1344.

In nomine domini amen. Ego Herm annus, prepósitos ecclesie Sancti Petri in Brunna, 

Venerabilis in Christo patris ac domini, domini Johannis Olomucensis episcopi vicarias in 
spiritualibus generalis, Notum facio vniuersis presentes literas inspections, Quod Venerabilis 
Eufemia Abbatissa, Agnes Priorissa et Conuentus Monastery Sande Crucis in Dubrawnik, 
ordinis Sancti Augustini, Olomucensis dyocesis michi humiliter supplicarunt, vt donacionem 
iurispatronatus Ecclesie in Vgezd, eisdem dominabas ac eorum Monasterio predicto per nobilem 
virum dominum Pothonem dictum de Vgezd factam, auctoritate ordinaria confirmaren), exhi- 
bentes literam donacionis predicte in pargamento conscriptam sigillis pendentibus dicti domini 
Pothonis, ac dominorum Wznathe et filiorum suorum Tassonis et Jenczonis olim de Lompnicz 
sigillatam per omnia in hec verba: In nomine domini Amen Nouerit etc. usque ad. Datum 
anno domini Millesimo Trecentesimo Tricesimoquarto in die Sancti Stanislai martiris glorios!. 
(S. d. B. S. 10 n. 13.) Quarum peticionibus racionabilibus fauorabiliter inclinatus, dictam 
donacionem iurispatronatus dicte ecclesie in Vgezd per dictum dominum Pothonem factam, 
prout toste donatum est, auctoritate ordinaria confirmo presentibus approbando. In cuius rei 
testimonium presentes fieri et sigilli vicarij ecclesie Olomucensis appensione feci muniri.
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Datum et actum Brunne Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragesimoquarto, Octano 
Idus Marcij.

(Nach dem Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im Archive der k. Stadt Brünn, O. II. n. 15.)

538.

Herzog Johann von Kärnthen befreit die Juden Trostlin und Samuel, so wie auch deren 
Brüder bis zur Ankunft seines Bruders, des Markgrafen Karl, von allen Abgaben und 

Steuern. Dt. Präge, fer. II. post diem Palmarum (29. März) 1344.

Nos Johannes dei gracia dux Karinthie, Comes Tirohs et Goricie, Notum facimos 

tenore presenciara vniuersis quod nos volentes, Trosthno, et Samuel Judeis, Ceterisque fra- 
tribus eorum, iilijs olim Manne Judeis Pragensibus Camere paterae ac nostre serais, neenon 
Ebrussio, et Muschlino, Sororijs et Commensalibus eorundem incommodis quibus hactenus 
sunt grauati et oppress!, sucurrere gradóse, ipsis libertatem plenariam et omnimodam ab 
omnibus contribucionibus exaccionibus, steuris, subsidies, et ab alijs quibuscumque grauami- 
nibus, a data presenciara, quousque ad Illustris domini Karoli Morauie Marchionis, fratris nostri 
karissimi, personalem aduentum, con tul trans conferimos presentibus et donamos. Insuper 

dictos Jadeos circa tenorem litterarum domini . . Genitoris nostri copíenles conservare, Ipsos 
ab liijs omnibus, dicto durante termino eximimos liberos facimos penitus et solutos, Harum 
nostrarum testimonio litterarum, Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo, Cua
dragésimo quarto, feria secunda, post diem Palmarum próxima.

(Nach einer Abschrift im kön. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

539.

Hermann, Probst bei der S. Peterskirche zu Brünn und General-Vikar des Olmützer 
Bischofes Johann, bestätigt die von einigen Bischöfen dem Spitale S. Stephan zu Brünn 
den 18. Juli 1343 ertheilten Indulgenzen und fügt selbst solche bei. Dt. Brune, in die 

b. Georgii martyr. (24. April} 1344.

Vniuersis Sánete Matris Ecclesie Iilijs, ad quos presentes iittere peruenerint, Nos 

miseracione diuina Nerses Manasgardensis, etc. usque. Datura Auinione XVIII die mensis 
Julij, Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo tercio. Et pontificates domini Cle
mentis Pape Sexti Anno Secundo. (Siehe d. B. S. 361 n. 492.) Et Ego Hermanaos 
Prepósitos Ecclesie Sancti Petri in Brtinna Venerabilis in Christo paths et domini, domini 
Johannis Olomucensis Episcopi vicarius in Spirittialibus generalis, Predictas indulgencias Ratas 
et gratas habens, auctoritate ordinaria approbo et confirmo, Eisqoe quadraginta dies indul
genciaran! auctoritate, qua fungor, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et 
Pauli eins Apostolorum meritis confisus, duxi annectendos. In cuius rei Testimonium me 
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subscribí faciens, dictara litteram indulgenciarum Sigilli vicarij Ecclesie Olomucensis, quo 
vtor, appensione feci muniri. Datum el actum Brune anno domini Millesimo Trecentesimo 
Quadragesimo quarto, in die beati Georgij Martiris gloriosi.

(Eine vidimirte Abschrift vom J. 1417 im Archive der k. Stadt Brünn, P. I. n. 3.)

540.

Berchtold von Lipa bestätigt die dem Kloster Saar von Erhard, Smil und anderen Herren 
ron Obran gemachten Schenkungen. Dt. Polne, die b. Georgii martyr. (24. April) 1344.

Aos Berchtoldus de Lipa summits Regni Boemie Marschalcus, Ad vniuersorum 

noticiara tenore presencium volumus peruenire, Quod Venerabiles viri fratres et domini . . 
Abbas et Conuentus Monasterij in Sar. ordinis Cysterciensis nobis deuotis peticionibus sup- 
plicarunt, vt donaciones, gracias, et alia queuis Beneficia, quibus predictum Monasterium per 
Christifideles Nobiles viros Erhardum, Smylonem ac ceteros olira de Oberzes dictos iam 
quosdam a micos nostros de Leuchtenburg Bone memorie, dei intuitu est dota turn, Quorum 
bona dono dei ad nos hereditario deuenerunt approbare et confirmare, quemadmodum Genitor 
noster. . . diue recordacionis fecit, et eos ac ipsum Monasterium dignaremur in ipsis Bonis, 
gracijs, donacionibus, ac alijs quibuslibet beneficijs inuiolabiliter conseruare, Quarum peti
cionibus tanto facilius, has quanto magis et dignius admittendas decernimus fauorabiliter 
inclinati, dei intuitu et ob reuerenciam gloriosissime Virginis Marie, in cuius honore ipsum 
Monasterium fundatura extitit, nostrorum nichilominus, ac omnium Bredecessorum nostrorum in 
remissionem peccaminum omnia Jura, daciones, donaciones, libértales, vel quascuraque gracias 
et Beneficia sepedicto Monasterio vt premittitur facías, atque hileras per quascuraque personas 
super eis confeclas et datas, approbamus, ratificamus, et ratificando presentibus confirmamos. 
Bromittentes firmiter et sincere, ipsos Abbatem et Conuentura ac Monasterium in predictis 
ómnibus tara in Morauia quara in Boemia, nostre donacioni subiectis, et in eorura Prouen- 
tibus ac vtilitatibus, in quibuscumque rebus consistentibus iuxta literarum super hoc dalarum 

continenciam, sine diminucione eorura prouenturan, quos si augere non possumus gracioso, 
firmiter, et effectualiter conseruare. Volentes vt Successores nostri predicta orania, vel eorura 

singula, exnunc inantea, non debeant nec presuman! aliquatenus attemptare. Mandantes insuper 
vniuersis Officialibus et fidelibus nostris presentibus et futuris, vt id ipsum faciant, sicut 
grauissimam nostre indignacionis acrimoniam cupiant cuitare. In cuius rei testimonium pre

sentes fieri iussimus literas, quibus Sigillum nostrum de certa nostra sciencia est appensum. 
Datum Polne die beati Georij martiris Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimoquarto.